
 

 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

 
 

 
Determinazione n. 44 del 19/03/2024 

 
 
OGGETTO: 
Avviso Misura 1.4.4 del PNRR "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di Identità Digitale - SPID CIE" - Missione 1, Componente 1, Asse 1, 
Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" - finanziato dall''Unione 
Europea Next Generation EU. Adeguamento SPID e CIE con tecnologia OPEN 
ID CONNECT - CUP assegnato al Progetto:  H11F22001120006 CIG 
9607978245 -  Addendum atto di integrazione per attivazione corso di 
formazione in attesa del rilascio di OPEN ID CONNECT. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
 
 



 
Determinazione del Servizio SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE n. 44 del 19/03/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
PREMESSA la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio 
Segreteria e Amministrazione, confermato con decreto del Sindaco n. 12 del 22/09/2021;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 28/12/2023 di assegnazione 
delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.7 del 26.01.2023, con la quale si è determinato 
l’affidamento del servizio di “ADEGUAMENTO SPID E CIE CON TECNOLOGIA OPEN ID 
CONNECT” alla Soc. PROGETTI E SOLUZIONI SPA con sede in via D. Nicolai n. 8 - 70122 
BARI (BA) P.I. 06423240727 quale soggetto attuatore; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la propria determinazione n. 28 del 19.02.2024 avente ad oggetto: 
“Determina di ricognizione delle attività svolte per il Progetto PNRR MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE" CUP: H11F22001120006”; 
 
RILEVATO che le tempistiche per l’adeguamento di SPID e CIE con tecnologia Open Id Connect, 
prevista dall’apposito bando PNRR dell’investimento 1.4 MISURA 1.4.4 “SPID-CIE” si stanno 
prolungando ed il bando prevede la possibilità nell’Allegato 2, di usufruire di un corso di 
formazione in attesa del rilascio di OpenID Connect, corso che viene reso disponibile dalla Soc. 
PROGETTI E SOLUZIONI SPA con sede in via D. Nicolai n. 8 - 70122 BARI (BA) p.IVA 
06423240727 quale soggetto attuatore; 
 
DATO ATTO che l’Ente ha preso parte al corso di formazione fornito dalla Soc. PROGETTI E 
SOLUZIONI SPA, come da attestato rilasciato in data 18.03.2024 ed acquisito al prot. 3555 del 
19.03.2024;  
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che il progetto è stato realizzato correttamente in ogni sua parte come previsto 
dalle disposizioni ministeriali, attraverso la partecipazione al piano formativo della durata di 25 
ore, fornito dalla Società PROGETTI E SOLUZIONI SPA, come da attestato rilasciato in data 
18.03.2024 ed acquisito al prot. 3555 del 19.03.2024. 
 

2) Di dare atto altresì che il presente addendum non comporta impegni di spesa aggiuntivi 
rispetto a quanto impegnato con determinazione n. 7 del 26.01.2023.  

 
 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

firmato digitalmente 
( Dott.ssa TAMBURINI  Roberta ) 

 
 

************************* 
 
 
  
  
  


